
1

PREFECTURE DE PARIS

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°75-2017-426

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2017



Sommaire

Agence régionale de santé
75-2017-10-29-001 - Arrêté N° 2017- 350 portant modification de capacité de l' EHPAD

LES PARENTELES  (3 pages) Page 4

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris
75-2017-11-30-004 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage, couloir de

gauche, porte face
de l’immeuble sis 13/15 avenue des Gobelins à Paris 5ème.
 (3 pages) Page 8

75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du

bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin.
 
 (27 pages) Page 12

75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du

bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et

prescrivant les mesures appropriées pour y mettre fin
. (10 pages) Page 40

DIRECCTE d'Ile-de-France  Unité Départementale de Paris
75-2017-11-27-007 - Décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale

de "KARIBATI" (2 pages) Page 51

Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ?
Unité territoriale de Paris

75-2017-11-10-022 - Décision de déclassement du domaine public d'un volume

appartenant à SNCF Mobilités situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B (2 pages) Page 54

75-2017-11-10-023 - Décision de déclassement du domaine public d'un volume

appartenant à SNCF Réseau situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B (2 pages) Page 57

75-2017-06-28-020 - Décision de déclassement du domaine public portant sur des terrains

et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de Douaumont (4 pages) Page 60

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement
75-2017-11-28-006 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission

départementale de conciliation des baux commerciaux de Paris (4 pages) Page 65

75-2017-11-28-007 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission

départementale de conciliation des baux d'habitation de Paris (4 pages) Page 70

Préfecture de Police
75-2017-11-30-003 - Arrêté n°2017-01101 autorisant les agents agréés du service interne

de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens à procéder à des palpations de

sécurité dans certaines stations du métro parisien. (3 pages) Page 75

75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la mise

en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.
 (5 pages) Page 79

75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de

circulation sur la piste cyclable de la route périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de

Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris.

 (5 pages) Page 85

2



75-2017-11-27-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1381 portant renouvellement d’agrément d’un

centre de formation habilité à dispenser la formation préparatoire à l’examen  et la

formation continue des conducteurs de taxi - école ECOLE MPF FORMATION DES

TAXIS PARISIENS - MPF"
 (2 pages) Page 91

3



Agence régionale de santé

75-2017-10-29-001

Arrêté N° 2017- 350 portant modification de capacité de l'

EHPAD LES PARENTELES 

Agence régionale de santé - 75-2017-10-29-001 - Arrêté N° 2017- 350 portant modification de capacité de l' EHPAD LES PARENTELES 4



Agence régionale de santé - 75-2017-10-29-001 - Arrêté N° 2017- 350 portant modification de capacité de l' EHPAD LES PARENTELES 5



Agence régionale de santé - 75-2017-10-29-001 - Arrêté N° 2017- 350 portant modification de capacité de l' EHPAD LES PARENTELES 6



Agence régionale de santé - 75-2017-10-29-001 - Arrêté N° 2017- 350 portant modification de capacité de l' EHPAD LES PARENTELES 7



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-11-30-004

ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger

imminent pour la santé publique constaté dans le logement

situé au 6ème étage, couloir de gauche, porte face

de l’immeuble sis 13/15 avenue des Gobelins à Paris 5ème.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-30-004 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage, couloir de gauche, porte face
de l’immeuble sis 13/15 avenue des Gobelins à Paris 5ème.

8



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-30-004 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage, couloir de gauche, porte face
de l’immeuble sis 13/15 avenue des Gobelins à Paris 5ème.

9



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-30-004 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage, couloir de gauche, porte face
de l’immeuble sis 13/15 avenue des Gobelins à Paris 5ème.

10



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-30-004 - ARRÊTÉ

prescrivant les mesures pour mettre fin au danger imminent pour la santé publique constaté dans le logement situé au 6ème étage, couloir de gauche, porte face
de l’immeuble sis 13/15 avenue des Gobelins à Paris 5ème.

11



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-11-29-013

ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du

bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des

Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les mesures

appropriées pour y mettre fin.

 

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

12



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

13



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

14



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

15



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

16



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

17



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

18



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

19



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

20



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

21



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

22



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

23



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

24



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

25



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

26



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

27



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

28



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

29



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

30



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

31



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

32



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

33



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

34



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

35



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

36



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

37



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

38



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-013 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment cour de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin.
 

39



Agence régionale de santé – Délégation départementale de

Paris

75-2017-11-29-014

ARRÊTÉ

déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du

bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des

Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les mesures

appropriées pour y mettre fin

.

Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

40



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

41



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

42



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

43



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

44



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

45



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

46



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

47



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

48



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

49



Agence régionale de santé – Délégation départementale de Paris - 75-2017-11-29-014 - ARRÊTÉ
déclarant l’état d’insalubrité des parties communes du bâtiment rue de l’ensemble immobilier sis 27-29 rue des Alouettes à Paris 19ème et prescrivant les
mesures appropriées pour y mettre fin
.

50



DIRECCTE d'Ile-de-France  Unité Départementale de

Paris

75-2017-11-27-007

Décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité

Sociale de "KARIBATI"

DIRECCTE d'Ile-de-France  Unité Départementale de Paris - 75-2017-11-27-007 - Décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale de
"KARIBATI" 51



DIRECCTE d'Ile-de-France  Unité Départementale de Paris - 75-2017-11-27-007 - Décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale de
"KARIBATI" 52



DIRECCTE d'Ile-de-France  Unité Départementale de Paris - 75-2017-11-27-007 - Décision relative à l'agrément Entreprise Solidaire d'Utilité Sociale de
"KARIBATI" 53



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement

et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris

75-2017-11-10-022

Décision de déclassement du domaine public d'un volume

appartenant à SNCF Mobilités situé sur la ZAC Paris Rive

Gauche - ilot M9B

Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-10-022 - Décision de déclassement du
domaine public d'un volume appartenant à SNCF Mobilités situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B 54



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-10-022 - Décision de déclassement du
domaine public d'un volume appartenant à SNCF Mobilités situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B 55



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-10-022 - Décision de déclassement du
domaine public d'un volume appartenant à SNCF Mobilités situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B 56



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement

et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris

75-2017-11-10-023

Décision de déclassement du domaine public d'un volume

appartenant à SNCF Réseau situé sur la ZAC Paris Rive

Gauche - ilot M9B

Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-10-023 - Décision de déclassement du
domaine public d'un volume appartenant à SNCF Réseau situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B 57



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-10-023 - Décision de déclassement du
domaine public d'un volume appartenant à SNCF Réseau situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B 58



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-11-10-023 - Décision de déclassement du
domaine public d'un volume appartenant à SNCF Réseau situé sur la ZAC Paris Rive Gauche - ilot M9B 59



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement

et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris

75-2017-06-28-020

Décision de déclassement du domaine public portant sur

des terrains et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de

Douaumont

Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-06-28-020 - Décision de déclassement du
domaine public portant sur des terrains et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de Douaumont 60



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-06-28-020 - Décision de déclassement du
domaine public portant sur des terrains et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de Douaumont 61



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-06-28-020 - Décision de déclassement du
domaine public portant sur des terrains et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de Douaumont 62



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-06-28-020 - Décision de déclassement du
domaine public portant sur des terrains et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de Douaumont 63



Direction régionale et interdépartementale de l?équipement et de l?aménagement ? Unité territoriale de Paris - 75-2017-06-28-020 - Décision de déclassement du
domaine public portant sur des terrains et volumes sis à Paris, 41 Boulevard de Douaumont 64



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-11-28-006

Arrêté modifiant la composition nominative de la

commission départementale de conciliation des baux

commerciaux de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-006 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux commerciaux de Paris 65



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-006 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux commerciaux de Paris 66



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-006 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux commerciaux de Paris 67



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-006 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux commerciaux de Paris 68



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-006 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux commerciaux de Paris 69



Direction régionale et interdépartementale de

l’hébergement et du logement

75-2017-11-28-007

Arrêté modifiant la composition nominative de la

commission départementale de conciliation des baux

d'habitation de Paris

Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-007 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux d'habitation de Paris 70



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-007 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux d'habitation de Paris 71



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-007 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux d'habitation de Paris 72



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-007 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux d'habitation de Paris 73



Direction régionale et interdépartementale de l’hébergement et du logement - 75-2017-11-28-007 - Arrêté modifiant la composition nominative de la commission
départementale de conciliation des baux d'habitation de Paris 74



Préfecture de Police

75-2017-11-30-003

Arrêté n°2017-01101 autorisant les agents agréés du

service interne de sécurité de la Régie autonome des

transports parisiens à procéder à des palpations de sécurité

dans certaines stations du métro parisien.

Préfecture de Police - 75-2017-11-30-003 - Arrêté n°2017-01101 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports
parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du métro parisien. 75



CABINET DU PREFET

Arrêténo 2017-t1101
autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des

transports parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certâines stations du
métro parisien

Le préfet de police,

Vu le code des transports, notamment son article L.2251-9 ,

Vu code de la sécurité intérieure, notânment son article L. 613-2 ;

Vu I'anêté des consuls du
police à Paris ;

Vu le décret n" 2004-37 4
I'organisation et à I'action des

ses articles 70 et72 ;

Vu le décret no 2007 -1322 du 7 septembre 2007 modifié relatif à I'exercice des missions des

services intemes de sécurité de la SNCF et de la Régie autonome des ûansports parisiens,
notarnment sont chapitre ll bis ;

Vu le décret no 2017-1616 du 29 novembre 2017 portant application de I'article L.211-11-l
du code de la sécurité intérieure au sommet international sur le climat du 12 décembre 2017 r

Vu l'anêté du 28 septembre 2016 relatif à la formation des agents des services intemes de

sécurité de la SNCF et de la RATP, notamment son articleT-4;

Vu le message en date du 28 novembre 2017 du diiecteur du département sécurité de la
Régie autonome des ûansports parisiens l

Considérant que, en application I'article 7-4 du décret du 7 septembre 2007 susvisé, les

agents du service inteme de sécurité de la Régie autonome des transports parisiens agréés dans

les conditions prévues au chapitre II bis du même décret ne peuvent réaliser des palpations de

sécuriæ dans les gares, stations, arêts et véhicules de transports, que dans les limites de la
durée et des lieux ou catégories de lieux déterminés par I'arrêté constatant les circonstances
particulières liées à l'existence de menaces graves pour la sécurité publique mentionné à

l'article L. 613-2 dt code de la sécurité intérieue; que cet arrêté est pris à Paris par le préfet
de police ;

Considérant que les attentats et tentatives d'attentats récents en France, notamment dans les

réseaux de transports en commun, traduisent le niveau élevé de la menace terroriste ;

Considérant que ce niveau élevé et la prégnance de la menace terroriste caractérisent les

circonstances particulières liées à I'existence de menaces gruves pour la sécurité publique
mentionnées à I'article L. 613-2 du code de la sécurite intérieure I

Considérant que le sommet intemational sur le climat qui doit se tenir à Paris le 12 décembre

2017 et accueillir plus d'une centaine de chefs d'Etat et de gouvemement et de personnalités

intemationales, ainsi que les événements et rassemblements liés aux Ëtes de fin d'année sont
susceptibles de constituer des objectifs pour des actes de nature terroriste ;

nÉpuslroup rRANcAIsp "'t"'
Liberté Esalité Fraternité

12 messidor an VIII qui détermine les fonctions du préfet de

du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à

services de I'Etat dans les régions et départements, notamment

Préfecture de Police - 75-2017-11-30-003 - Arrêté n°2017-01101 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports
parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du métro parisien. 76



-2-

Considérant la nécessité d'assurer, dans ces circonstances, la sécurité des personnes et des
biens par des mesures adaptées à ce niveau élevé de la menace ;

considérant que les principales stations du métro parisien, en pffticulier par leur
fréquentation constituent, dans ce contexte, une cible potentielle pour des actes de nature
terroriste ;

Considérant que les forces de sécurité intérieure, fortement mobilisées pour assurer la
sécurisation générale de la région d'Ile-de-France, ne sauraient assurer seules les contrôles
spécifiques nécessaires à la sécurité des usagers de la Régie autonome des transports parisiens,
qui relève au premier chef de la responsabilité de I'exploitant ;

Vu I'urgence,

Anête :

Art. 1"'- Les agents du service inteme de sécurité de la Régie autonome des nanspons
parisiens agreés dans les conditions prévues au chapitre II bis du décret du 7 septembre 2007
susvisé peuvent procéder, outre à I'inspection visuelle des bagages à main et, avec le
consentement de leur propriétaire, à leur fouille, à des palpations de sécurité du l"'décembre
2017 jusqu'au 7 janvier 2018 inclus dans les stations suivantes. de lew ouverture à lew
fermeture :

) Charles-de-Gaulle - Etoile ;

F ChâtelerJes-Halles :

D Gare du Nord :

F Auber-Opéra-Hawe Caumartin ;

) Gare de Lyon;

D Saint Lazare I

) Gare de l'Est ;

) Barbès-Rochechouart:

) Nation ;

) Bastille ;

) Austerlitz ;

F Saint-Michel :

D Montpamasse ;

) Concorde;

) Madeleine I

F Champs-Elysées-Clémenceau;

D Franklin-Roosevelt I

D Trocadéro;

) République;

2017-01101
Préfecture de Police - 75-2017-11-30-003 - Arrêté n°2017-01101 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports
parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du métro parisien. 77



-3-

D Denfert-Rochereau :

) Strasbourg-Saint-Denis;

D Bercy ;

> Porte d'Auteuil ;

> Porte de Saint-Cloud :

D Porte de Pantin :

) Porte de Versailles.

Art, 2 - Le préfet, directeur du cabinet, le directeur de la police générale, le directeur de la
sécurité de proximité de I'agglomération parisienne, le directeur de la police judiciaire, le
directeur de I'ordre public et de la circulation, le directeur du renseignement et le président de
la Régie autonome des hansports parisiens sont chargés, chacun en ce qui le conceme, de
l'exécution du présent anêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la
préfecture de police, communiqué au procureur de la République près le tribunal de grande

instance de Paris et consultable sur le site de la préfecture de police
www.prefecturedepolice.interieur. eouv.û.

Fait à Paris, le 3 0 tl0U. 2t17

2017-011111

Préfecture de Police - 75-2017-11-30-003 - Arrêté n°2017-01101 autorisant les agents agréés du service interne de sécurité de la Régie autonome des transports
parisiens à procéder à des palpations de sécurité dans certaines stations du métro parisien. 78



Préfecture de Police

75-2017-11-30-006

Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport

Paris Charles de Gaulle, pour permettre la mise en

exploitation temporaire 

du véhicule autonome.

Préfecture de Police - 75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre la mise en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.

79



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre la mise en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.

80



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre la mise en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.

81



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre la mise en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.

82



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre la mise en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.

83



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-006 - Arrêté n°2017/271 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la rue de Rome de l'aéroport Paris
Charles de Gaulle, pour permettre la mise en exploitation temporaire 
du véhicule autonome.

84



Préfecture de Police

75-2017-11-30-005

Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les

conditions de circulation sur la piste cyclable de la route

périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle,

pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand

Paris.

Préfecture de Police - 75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la piste cyclable de la route
périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris. 85



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la piste cyclable de la route
périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris. 86



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la piste cyclable de la route
périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris. 87



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la piste cyclable de la route
périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris. 88



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la piste cyclable de la route
périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris. 89



Préfecture de Police - 75-2017-11-30-005 - Arrêté n°2017/272 réglementant temporairement les conditions de circulation sur la piste cyclable de la route
périphérique Sud de l'aéroport Paris Charles de Gaulle, pour permettre la réalisation de forage pour le projet Grand Paris. 90



Préfecture de Police

75-2017-11-27-006

Arrêté n°DTPP 2017-1381 portant renouvellement

d’agrément d’un centre de formation habilité à dispenser la

formation préparatoire à l’examen  et la formation continue

des conducteurs de taxi - école ECOLE MPF

FORMATION DES TAXIS PARISIENS - MPF"

Préfecture de Police - 75-2017-11-27-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1381 portant renouvellement d’agrément d’un centre de formation habilité à dispenser la
formation préparatoire à l’examen  et la formation continue des conducteurs de taxi - école ECOLE MPF FORMATION DES TAXIS PARISIENS - MPF" 91



DIRECTION DES TRANSPORTS E'I DE LA
PROTECTION DU PUBLIC
SOUS-DIRECTION DES DEPLACEMENTS ET DE L'ESPACE
PUBLIC
Bureau des taxis et lransDorts Dublics

ARRÊrÈ pnnnBCToRAL N" DTPPzorz- t?tt
du 2 7 ilgy. l0l7 portant renouvellement d'agrément d'un centre

de formation habilité à dispenser la formation préparatoire à I'examen
et la formation continue des conducteurs de taxi

Le Préfet de Police

Vu le code des transports et notarment son article R.3120-9 ;

Vu I'anêté préfectoral n" DTPP 2014-739 du 19 août 2014 relatif au renouvellement de

I'agrémenl de trois ans d'un organisme de formation assurant la préparation du certificat de capacité

professionnelle des conducteurs de taxi et la formation continue ;

Vu I'Arrêté du 11 aott 2017 relatif à I'agrément des centres de formation habilités à dispenser la
formation initiale et continue des conducteurs de taxi et des conducteurs de voiture de transport avec

chauffeur ;

Vu la demande déposée pæ l'école ECOLE MPF FORMATION DES TAXIS PARISIENS -

MPF en date du 13 novembre 2017 (dossier complet), représentée par son gérant M. RODRIGIIES-
PEREIRA Manuel;

Sur proposition du directeur des Transpofis et de la Protection du Public'

RÉPUBLIgUE FRANçAISE
Liberté Egalité Fraternité

PRTFEctuRE DE PoucE - I bis, nie de Lùtèce - 75195 PARIS CEDEX 04 - Té1. : 3430 (0,06 €/min + prix d'un appel)

http://www.prefecffiedepolice.pads - mél : couFiel prcfecturepoliceparis @ interieur' gouv-fr

Préfecture de Police - 75-2017-11-27-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1381 portant renouvellement d’agrément d’un centre de formation habilité à dispenser la
formation préparatoire à l’examen  et la formation continue des conducteurs de taxi - école ECOLE MPF FORMATION DES TAXIS PARISIENS - MPF" 92



Arrête:
Artcle 1."'. - L'agrément de l'école ECOLE MPF FORMATION DES TAXS PARISIENS - MPF -
siège social - 23, RUE DE LA SABLIERE - 75014 PARIS et locaux pédagogiques - 45, RUE
POUCHET 75017 PARIS est renouvelé porlr une période de cinq ans sous le numéro d'agrément no

12-10 afin d'assurer :

- la formation préparatoire à I'examen ;

- la formation continue ;

- la formation à la mobilité des conducteurs de taxi.

Article 2. - Le directeur des transports et de la prctection du public est chârgé de I'exécution du
présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs de la Préfecture de la région d'Ile de
France, Pdfecture de Paris, et de la Préfecture de Police.

Pour le héfet de Police et par délégation,
[æ Direcûeur des et dô la Protection du Public

Préfecture de Police - 75-2017-11-27-006 - Arrêté n°DTPP 2017-1381 portant renouvellement d’agrément d’un centre de formation habilité à dispenser la
formation préparatoire à l’examen  et la formation continue des conducteurs de taxi - école ECOLE MPF FORMATION DES TAXIS PARISIENS - MPF" 93


